
REGIONE PIEMONTE BU49 10/12/2015 
 

Comune di Villarboit (Vercelli) 
Decreto del sindaco n 2 del 18.11.2015. Approvazione accordo di programma art. 34 d.lgs. 
267/2000 tra Comune di Villarboit e Consorzio Bonifica Baraggia Biellese e Vercellese per 
approvazione lavori di rifacimento scogliera in massi in sponda destra in fraz. San Marco a 
Valle Ponte s.c. - Ordinanza Commissariale n. 2/A18.000/217 del 1/4/2015. 
 
 

IL SINDACO 
Premesso: 
che per la definizione e l’attuazione delle opere, di interventi o di programmi di intervento che 
richiedono, per la loro completa realizzazione, l’azione integrata e coordinata di comuni, di 
province e regioni, di amministrazioni statali e di altri soggetti pubblici, o comunque di due o più 
tra i soggetti predetti,  il presidente della regione o il presidente della provincia o il sindaco, in 
relazione alla competenza primaria o prevalente sull’opera o sugli interventi o sui programmi di 
intervento, promuove la conclusione di un accordo di programma, anche su richiesta di uno o più 
soggetti interessati, per assicurare il coordinamento ed ogni altro connesso adempimento; 
che con deliberazione della Giunta Comunale n. 36  del 19.08.2015 e con deliberazione della Giunta 
Comunale n. 40 del 02.09.2015   è stato approvato lo schema di accordo di programma, finalizzato  
ai lavori di rifacimento della scogliera in massi in sponda destra in Frazione San Marco a valle del 
ponte sulla S.C, in attuazione all’Ordinanza Commissariale n. 2/A18.000/217 in data 1/4/2015, 
nonché autorizzando il Sindaco alla sua sottoscrizione; 
Considerato: 
che in data  16.11.2015  è stato sottoscritto l’Accordo di Programma ai sensi dell’art. 34 del D. Lgs 
n. 267/2000 tra il Comune di Villarboit e  il Consorzio di Bonifica della Baraggia Biellese e 
Vercellese finalizzato all’approvazione dei lavori di rifacimento della scogliera in massi in sponda 
destra in Frazione San Marco a valle del ponte sulla S.C., in attuazione all’Ordinanza 
Commissariale n. 2/A18.000/217 in data 1/4/2015;  
Atteso: 
che ai sensi del comma 4 dell’art. 34 del D. Lgs 267/2000 e s.m.i., l’accordo è approvato con atto 
formale del sindaco ed è pubblicato sul bollettino ufficiale della regione; 
Assunta la competenza ai sensi dell’art. 50 del D. Lgs 26772000 e s.m.i.; 

DECRETA 
Di approvare l’Accordo di Programma sottoscritto in data 16.11.2015 tra il Comune di Villarboit e 
il Consorzio di Bonifica della Baraggia Biellese e Vercellese finalizzato all’approvazione  dei lavori 
di rifacimento della scogliera in massi in sponda destra in frazione San Marco a valle del ponte sulla 
S.C., in attuazione all’  Ordinanza Commissariale n. 2/A18.000/217 in data 1/4/2015; 
Di disporre ai competenti uffici di provvedere, ai  sensi del succitato comma 4 dell’art. 34, alla 
pubblicazione del presente provvedimento sul bollettino ufficiale della Regione Piemonte e all’Albo 
Pretorio e sul sito ufficiale del Comune di Villarboit. 

Il Sindaco 
Davide Olivetta 

 
 


